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Uttalelse – Støtte til forslag om forsøksordning - Nedskrivning av studielån 
for barnehagelærere i Finnmark og Nord-Troms 
 
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet er to interkommunale politiske 
samarbeidsorganer, som til sammen organiserer 16 av 18 kommuner i Finnmark.  

Rådene deltok sammen med RSKene i Finnmark (våre 3 regionale samarbeidskontorer for 
skoler og barnehager) i et meget godt møte med Kunnskapsdepartementet i Oslo 14. juni 2024, 
der vi møtte statssekretær Sindre Lysø og representanter for embedsverket i departementet. 

Som signalisert i møtet har våre RSKer nå fremmet forslag om at det etableres en 
forsøksordning for ekstraordinær avskriving av studielån for barnehagelærere i Finnmark og 
Nord-Troms, der målet er at ordningen skal bidra til rekruttering til utdanningen og til yrket, og 
slik redusere de utfordringer vi nå står ovenfor når det kommer til robust drift av 
barnehagesektoren i vår region.   

Enkelte kommuner må holde barnehager og avdelinger stengte, og flere barnehager drives med 
dispensasjoner fra utdanningskravet. I tillegg er det kommuner, også i regionsentra, som står i 
en situasjon der de mangler ansatte og der foreldre som følge av dette, står i fare for å miste 
barnehageplassen for sitt barn. Dette får store samfunnsmessige og økonomiske konsekvenser 
for og i regionen, og sist, men ikke minst, rammer dette både barn og familier. 

Rent konkret foreslår derfor RSKene i Finnmark at barnehagelærerne som en forsøksordning 
får samme ordning som dagens ordning for grunnskolelærere i Nord-Troms og Finnmark; 
mulighet til å få avskrevet inntil kr. 45 000 av sitt studielån (10%, inntil kr. 25 000 + særskilt 
ordning kr. 20 000). Hvis en forsøksordning kan gjøres gjeldende for de som avslutter 
utdanningen fra og med våren 2025, vil første utbetaling kunne finne sted etter første år i arbeid 
i 2026 (nedskrivning søkes etterskuddsvis). Ordningen foreslås driftet som en forsøksordning 
fra 2025 til 2030, med påfølgende evaluering.  

For ytterligere informasjon henviser vi til vedlagte brev fra RSKene, datert 25.06.24. 
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Eventuelle spørsmål eller henvendelser i sakens anledning kan rettes til våre to regionråd, og vi 
imøteser gjerne videre dialog i sakens anledning. Daglig leder Bente Olsen Husby i Vest-
Finnmark Rådet kan også videreformidle henvendelser mottatt på mobil 90852916 eller e-post: 
bente.olsen.husby@hammerfest.kommune.no. 
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